
1 

 

 

 

21. ročník                                                   prosinec  2015 

 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 3. prosince 2015 
 

 

 Usnesením č. 48/2015 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2015. 

 

 Usnesením č. 49/2015 zastupitelstvo obce rozhodlo o projednání dalšího 

rozpočtového opatření č. 13/2015 při doúčtování kalendářního roku 2015 a pověřilo 

starostu jeho provedením. 

  

 Usnesením č. 50/2015 zastupitelé schválili rozpočtový výhled Obce Zahrádky na 

rok 2016 až 2018. 

 

 Usnesením č. 51/2015 zastupitelé schválili rozpočet Obce Zahrádky na rok 2016 

jako schodkový. 

 

 Usnesením č. 52/2015 zastupitelé vzali na vědomí příkaz starosty obce k provedení 

inventarizace majetku Obce Zahrádky ke dni 31. 12. 2015 a k jejímu zahájení. 

 

 Usnesením č. 53/2015 zastupitelé pověřili finanční výbor kontrolou čerpání 

neinvestičních příspěvků obce Mateřské škole Zahrádky v roce 2015. Výbor 

předloží zprávu na únorovém jednání zastupitelstva. 

 

 Usnesením č. 54/2015 zastupitelé přijali záměr prodeje části pozemku p. č. 769/1 

v k. ú. Zahrádky u č. p. 36 o výměře cca 60 m
2
. 

 

 Usnesením č. 55/2015 zastupitelé rozhodli podat přihlášku do spolku 

„Děti do bruslí“ z.s. 

  

 Usnesením č. 56/2015  zastupitelé rozhodli podat žádost o dotaci z podprogramu 

MMR „ Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2016 – DT č. 5 Podpora obnovy 

místních komunikací“ na opravu místních komunikací v Horních Dvorcích. 

 

 



2 

 

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 
      

 

 

  HARMONOGRAM PRAVIDELNÝCH JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA  

   OBCE ZAHRÁDKY V ROCE 2016 

   

 čtvrtek 7. ledna, 19 hod.     čtvrtek 7. července, 20 hod. 

    čtvrtek 4. února, 19 hod.     čtvrtek 4. srpna, 20 hod. 

    čtvrtek 3. března, 19 hod.     čtvrtek 1. září, 20 hod. 

    čtvrtek 7. dubna, 19 hod.     čtvrtek 6. října, 19 hod. 

    čtvrtek 5. května, 20 hod.     čtvrtek 3. listopadu, 19 hod. 

    čtvrtek 2. června, 20 hod.     čtvrtek 1. prosince, 19 hod. 

 

 

Připomínáme, že splatnost za platby vodného a stočného byla do konce 

listopadu. Blíží se konec roku, a proto žádáme o provedení platby 

do 18. 12. 2015. Můžete platit hotově do pokladny v kanceláři OÚ nebo 

bezhotovostně převodem na účet, který je na faktuře uveden. Děkujeme.   

 

 

 

Obecní úřad a obecní knihovna budou v pondělí 28. 12. 2015 

uzavřeny. 

 

 

 

ROZPOČTOVÝ VÝHLED na rok 2016 – 2018 (v Kč) 

dle zák. č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 
tří

da 

text  / rok 2016 2017 2018 

1 Daňové příjmy 3 336 100 3 400 000 3 400 000 

2 Nedaňové příjmy, z toho nájmy: 46 317 Kč 720 900 730 000 740 000 

3 Kapitálové příjmy 0 0 0 

4 Přijaté transfery (dotace) 54 400 0 0 

 C e l k e m   p ř í j m y 4 111 400 4 130 000 4 140 000 

8 Změna stavu krátk. prostř. na BÚ 488 600 0 0 

 C e l k e m   f i n a n c o v á n í 488 600 0 0 

 C e l k e m    p ř í j m y   a   f i n a n c o v á n í 4 600 000 4 130 000  4 140 000 

5 Běžné výdaje, z toho záv. ukaz.: MŠ 54 000 Kč 4 243 600 3 455 900 3 476 800 

6 Kapitálové výdaje (r. 2016 Zahrádka=82.300 Kč, 

OÚ=30.000 Kč, pož. zbr.=70.000 Kč) 

182 300 500 000 500 000 

 C e l k e m   v ý d a j e 4 425 900 3 955 900 3 976 800 

8 Splátky dlouhodobých úvěrů – AVE CZ odpad. hosp. 

s.r.o. – poslední splátka 31. 1. 2017 

10 900 10 900 0 

8 Splátky dlouhodobých úvěrů – K.B., a.s. – Kanalizace – 

poslední splátka 30. 11. 2021 

163 200 163 200 163 200 

8 Změna stavu krátk. prostř. na BÚ 0 0 0 

 C e l k e m   f i n a n c o v á n í 174 100 174 100 163 200 

 C e l k e m    v ý d a j e   a   f i n a n c o v á n í 4 600 000 4 130 000  4 140 000 

 



3 

 

 

 

ROZPOČET OBCE ZAHRÁDKY NA ROK 2016 (v Kč) 

vychází ze schváleného rozpočtového výhledu 

PŘÍJMY  Od Pa položka částka 

Daň z příjmů FO - záv. činnost   1111 600 000 

Daň z příjmů FO - SVČ   1112 100 000 

Daň z příjmů FO - z kapitál. výnosů   1113 80 000 

Daň z příjmů PO   1121 600 000 

Daň z přidané hodnoty   1211 1 400 000 

Popl. za odnětí poz. plň. f. lesa   1335 5 100 

Popl. za provoz, sběr a odstraň kom. odpad   1340 145 000 

Poplatky ze psů   1341 12 000 

Poplatek za láz. a rekreační pobyt   1342 20 000 

Popl. z ubyt. kapacity   1345 10 000 

Odvod z loterií a podobných her   1351 12 000 

Správní poplatky   1361 2 000 

Daň z nemovitosti   1511 350 000 

Daňové příjmy celkem - třída 1  x  x 3 336 100 

        

Neinv. dotace ze SR   4112 54 400 

Přijaté dotace celkem - třída 4  x  x 54 400 

        

Podnikání a restrukt. v zem. - nájem pozemků 1012   37 345 

Pěstební činnost - lesní hospodářství 1032   200 000 

Pitná voda 2310   140 000 

Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly 2321   110 000 

Předškolní zařízení - MŠ 3111   24 000 

Ostatní záležitosti kultury - výtvarná dílna 3319   100 000 

Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků - zpravodaj 3349   5 500 

Komunální služby a úz. rozvoj – nájmy pozemků 3639   4 172 

Sběr a svoz komunálních odpadů 3722   6 000 

Sběr a svoz ostatních odpadů - tříděný 3723   60 000 

Činnost místní správy 6171   18 883 

Obecné příjmy z finančních operací 6310   15 000 

Nedaňové příjmy celkem - třída 2 x   x 720 900 

        

Příjmy z prodeje pozemků   3111 0 

Kapitálové příjmy - třída 3     0 

PŘÍJMY CELKEM x x 4 111 400 

        

Financování       

Krátkodobé přij. půjč. prostředky   8113 0 

Změna stavu kr. prostředků   8115 488 600 

Financování celkem - třída 8 
 

  488 600 

    PŘÍJMY VČETNĚ FINANCOVÁNÍ x x 4 600 000 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Výdaje  Od Pa položka běžné  kapitálové 

Pěstební činnost - lesní hospodářství 1032   32 000   

Silnice 2212   1 010 000   

Pitná voda 2310   198 000   

Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly 2321   11 000   

Předškolní zařízení - MŠ; z toho záv. ukazatel = 54.000 Kč 3111   527 450 82 300 

Činnosti knihovnické 3314   2 000   

Ostatní záležitosti kultury - výtvarná dílna 3319   148 000   

Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků - zpravodaj 3349   40 550   

Ost. zálež. kultury, církví a sdělov. prostř. - kronika 3399   17 000   

Veřejné osvětlení 3631   83 000   

Sběr a svoz nebezpečných odpadů 3721   3 000   

Sběr a svoz komunálních odpadů 3722   200 000   

Sběr a svoz ostatních odpadů - tříděný 3723   60 000   

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3745   97 000   

Požární ochrana - jednotka SDH obce 5512   26 000 70 000 

Zastupitelstva obcí 6112   503 000   

Činnost místní správy 6171   1 233 600 30 000 

Obecné výdaje z fin. operací - úroky z úvěru, poplatky 6310   36 000   

Pojištění funkčně nespec. - majetek 6320   16 000   

Finanční vypořádání minulých let - vratka 2x dotace volby 6402   0   

Celkem výdaje - třída 5 - třída 6     4 243 600 182 300 

VÝDAJE CELKEM  x x 4 425 900 

  

Financování v Kč         

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech   8115 0   

Splátka dlouhodobé půjčky - AVE   8124 10 900   

Splátky dlouhodobého úvěru - kanalizace   8124 163 200   

Financování celkem - třída 8 x x 174 100   

  

VÝDAJE VČETNĚ FINANCOVÁNÍ x x 4 600 000 

 

 

 

Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  

 

 

Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná ordinuje 23. 12. 2015 pouze do 

15.00 hod. na DS Kunžak.  

Ve dnech 28. 12. a 29. 12. 2015 ordinuje pouze 9.00 – 12.00 hod na DS 

Kunžak.  

Ve dnech 30. 12. a 31. 12. 2015 neordinuje. V případě nutnosti vyšetří akutně 

nemocné LSPP Jindřichův Hradec na DEO od 16.00 hod., tel. 384 376 337.  

    

 

Zubní lékařka MUDr. Soňa Matoušková nebude ordinovat 23. 12. 2015 – 

8. 1. 2016. Ve dnech 16. 12. a 22. 12. 2015 ordinuje v Jindřichově Hradci.  

 

 

 



5 

 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 ZO ČSŽ ZAHRÁDKY 

 

V sobotu 28. listopadu jsme pořádali, jako každý rok, 

pro děti Mikulášskou diskotéku. Tentokrát se diskotéka 

konala v místním kulturním domě. Byla to krásná změna, 

už proto, že 

jsme se všichni 

„vešli“, neboť 

si přišlo 

zatančit na 

60 dětí a 

30 dospělých. 

Tentokrát sice 

nepřišel 

Mikuláš ani 

čert, ale pro 

děti byl 

připraven 

nazdobený stromeček a u něho stál krásný papírový 

čert s Mikulášem. Děti byly naprosto úžasné, tancovaly 

celé odpoledne a velkou radost měly z připravených 

balíčků.  

Tímto děkuji všem, co se podíleli na přípravě a 

následně na úklidu diskotéky. Poděkování patří též 

pekaři Ivanu Kolmanovi za pečené čertíky a pohoštění.  

                       Jana Bartáková 

místopředsedkyně ZO ČSŽ 

 

 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 
 

Koncem roku máme 

vždy v dílně velmi 

 rušno. Otevřeli jsme 

6 kurzů. 

Děti z Mateřské školy 

Zahrádky si navlékaly 

řetěz ze slámy. 

Děti ve věku základní 

školy si přišly udělat 

radost s vyroběním přáníček a jmenovek na dárky. 

Velký výběr papírů a ozdob si pro ně připravila 

lektorka Hana Kulíková. 

Kurz Patchwork – osamělá hvězda vedla lektorka 

Miroslava Fáberová. Tato technika patří k složitějším, 

ale o to krásnějším.  

Předváděcího kurzu Adventní aranžmá se letos 

ve dvou termínech zúčastnilo 28 žen.  

 



6 

 

 

Jsem moc ráda, že vás mohu informovat, že byla vydražena 

první charitativní deka, na které se podílely ženy, které se 

scházejí u nás v dílně. Deku jsme darovali Rolničce Soběslav a 

pro ni celou dražbu vedl herec Jaroslav Dušek v Divadle 

Kampa v Praze. Zisk náleží dílnám Rolničky, kterým podpoří 

službu každodenní dopravy lidí s postižením.  

Ještě bych vás chtěla informovat o obchůdku Dobré vůle 

Rolničky Soběslav. Je to jeden ze zdrojů příjmů pro jejich 

chráněnce. Darujte pro vás již nepotřebné věci, které ještě 

někomu přijdou k užitku. Po vzájemné dohodě si mohou 

pro věci i přijet.  

Krásné vánoční svátky a spokojený rok 2016 vám přeje 

 

 

        

     Marcela Daňhelová   

       provozní VD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

V listopadu jsme byli s dětmi 

na výletě v České Olešné. 

Nejdříve jsme šli na exkurzi 

do bramborárny, kde jsme 

viděli celý proces přebírání 

brambor do pytlů, které se 

pak odvážejí do prodejen. 

Pak jsme si prohlédli 

hospodářská zvířata na 

Velkostatku paní Sýkorové. 

Měli jsme krásné počasí a dětem se výlet moc líbil. 

Dvakrát nás čekalo pozvání do Mateřské školy Strmilov na divadelní představení. První bylo 

od spolku Fábula. Účelem 

představení bylo seznámit 

děti s tím, jak vzniká divadlo. 

Kolik lidí musí spolupracovat 

– dramaturg, režisér, 

scénárista, skladatel hudby, 

kulisák, osvětlovač atd., aby 

se děti mohly dívat 

na pohádku. Za odměnu jim 

herci zahráli Červenou 

Karkulku. Další byla 

Čertovská pohádka od herců 

z Českých Budějovic. Krásné 

loutky a aktivita dětí přiblížily tradici Mikuláše.  

Samozřejmě ani letos nemohl chybět ve školce Mikuláš a čert. Děti jim přednesly básničky a 

zazpívaly písničky. 

Odměnou jim byly 

balíčky dobrot.  

Zaměstnanci 

MŠ Zahrádky přejí 

všem spoluobčanům 

krásné Vánoce 

protkané třpytivým 

sněhem, plné 

radosti, vánoční 

pohody a v novém 

roce spoustu štěstí a 

pevného zdraví.  

 

 

 

         za MŠ Zahrádky 

Jana Harudová 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční prodej kaprů

• Kdo : Jaromír Štefl

• Kdy : 23.prosince 2015

15.00 – 17.00 hod.

• Kde : Zahrádky 1

• Ryby je možné objednat 

telefonicky na tel. 384 490 229

mobil  723 480 644



9 

 

 POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  

 
 V neděli 29. listopadu pan 

páter Stanislav Forst již 

tradičně zahájil slavnostní 

rozsvícení vánočního stromu 

před Obecním domem. 

Mateřská škola Zahrádky 

vystoupila se svým bohatým 

programem. Velké poděkování 

patří paním učitelkám 

za obětavou práci při přípravě 

tohoto vystoupení. Pochvala 

patří dětem za nadšené 

recitování a zpívání.   

 

 

 

 

Ač letos hustě pršelo, 

účast na tomto 

příjemném programu 

byla velká.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Poté se přítomní sešli v sále 

obecního domu u rozsvíceného 

Betléma, který bude vystaven 

až do Tří králů. 

 

 

 
 

 

Klidné prožití vánočních svátků, do nového roku hodně zdraví, 
pohody a úspěchů v osobním i pracovním životě 

Vám i Vašim blízkým 
přeje zastupitelstvo a zaměstnanci  

Obce Zahrádky. 
 



10 

 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  14. PROSINCE 2015  DO  17. LEDNA 2016 

 

 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí  14. 12. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   17. 12. 8.30 

  

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

pondělí  21. 12. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   24. 12.   SVÁTEK  popelnice 

pondělí  28. 12.  obecní úřad 

obecní knihovna 

ZAVŘENO 

ZAVŘENO 

 

obec 

 

čtvrtek   31. 12.     popelnice 

pondělí      4. 1. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek       7. 1. 8.30 

 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí    11. 1. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     14. 1. 8.30 

  

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  
          

                         

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 18. 1. 2016 – 14. 2. 2016 je v pondělí 11. ledna 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

STŘELEC   22. 11. – 21. 12.       KOZOROH   22. 12. – 19. 1.   

 

 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53 Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 7. 12. 2015, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

